GARDENING LANDSCAPING SYSTEMS
SISTEMAS DE JARDINERÍA
TERRA
EN/ITEN/ES
2 REPRODUCTION PROHIBITED. RIPRODUZIONE VIETATA.
2
REPRODUCTION PROHIBITED. RIPRODUZIONE VIETATA.
PRODUCT AND DESIGN CULTURE

• Upper U-edge 1 3/16” x 1 9/16”
ITEM
ARTÍCULO
A
Height
Alto
B
Support base
Base de soporte
Thickness
Espesor
Reinforcements per 3.0 m component [piece]
Refuerzos para componente de 3,0 m [uds.]
Material
Material
AVM1L300X155 300 mm - 11 13/16” 155 mm - 6 3/32” 3 mm - 1/8” 0
ALUMINIUM
ALUMINIO
AVM1L400X185 400 mm - 15 3/4” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 2
AVM1L500X185 500 mm - 19 11/16” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 2
AVM1L600X185 600 mm - 23 5/8” 195 mm - 7 11/16” 4 mm - 5/32” 3
AVM1L700X235 700 mm - 27 9/16” 235 mm - 9 1/4” 4 mm - 5/32” 3
AVM1L800X260 800 mm - 31 1/2” 260 mm - 10 1/4” 4 mm - 5/32” 3
AVM1L900X285 900 mm - 35 7/16” 285 mm - 11 7/32” 4 mm - 5/32” 5
AVM1L1000X335 1000 mm - 39 3/8” 335 mm - 13 13/64” 4 mm - 5/32” 5
EVM1L300X155 300 mm - 11 13/16” 155 mm - 6 3/32” 3 mm - 1/8” 0
STAINLESS STEEL
ACERO
INOXIDABLE
EVM1L400X185 400 mm - 15 3/4” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 2
EVM1L500X185 500 mm - 19 11/16” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 2
EVM1L600X185 600 mm - 23 5/8” 195 mm - 7 11/16” 4 mm - 5/32” 3
EVM1L700X235 700 mm - 27 9/16” 235 mm - 9 1/4” 4 mm - 5/32” 3
EVM1L800X260 800 mm - 31 1/2” 260 mm - 10 1/4” 4 mm - 5/32” 3
EVM1L900X285 900 mm - 35 7/16” 285 mm - 11 7/32” 4 mm - 5/32” 5
EVM1L1000X335 1000 mm - 39 3/8” 335 mm - 13 13/64” 4 mm - 5/32” 5
CVM1L300X155 300 mm - 11 13/16” 155 mm - 6 3/32” 3 mm - 1/8” 0
CORTEN STEEL
CORTEN
CVM1L400X185 400 mm - 15 3/4” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 2
CVM1L500X185 500 mm - 19 11/16” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 2
CVM1L600X185 600 mm - 23 5/8” 195 mm - 7 11/16” 4 mm - 5/32” 3
CVM1L700X235 700 mm - 27 9/16” 235 mm - 9 1/4” 4 mm - 5/32” 3
CVM1L800X260 800 mm - 31 1/2” 260 mm - 10 1/4” 4 mm - 5/32” 3
CVM1L900X285 900 mm - 35 7/16” 285 mm - 11 7/32” 4 mm - 5/32” 5
CVM1L1000X335 1000 mm - 39 3/8” 335 mm - 13 13/64” 4 mm - 5/32” 5
7
REPRODUCTION PROHIBITED. RIPRODUZIONE VIETATA.
8 REPRODUCTION PROHIBITED. RIPRODUZIONE VIETATA.
40

Internal corner
Angulo interior
A
Height
Alto
B
Support base
Base de soporte
Thickness
Espesor
L
Leg length
Longitud lateral
Material
Material
AVM1EC300X155 AVM1IC300X155 300 mm - 11 13/16” 155 mm - 6 3/32” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
ALUMINIUM
ALUMINIO
AVM1EC400X185 AVM1IC400X185 400 mm - 15 3/4” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
AVM1EC500X185 AVM1IC500X185 500 mm - 19 11/16” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
AVM1EC600X185 AVM1IC600X185 600 mm - 23 5/8” 195 mm - 7 11/16” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
AVM1EC700X235 AVM1IC700X235 700 mm - 27 9/16” 235 mm - 9 1/4” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
AVM1EC900X260 AVM1IC900X260 800 mm - 31 1/2” 260 mm - 10 1/4” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
AVM1EC900X285 AVM1IC900X285 900 mm - 35 7/16” 285 mm - 11 7/32” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
AVM1EC1000X335 AVM1IC1000X335 1000 mm - 39 3/8” 335 mm - 13 13/64” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC300X155 EVM1IC300X155 300 mm - 11 13/16” 155 mm - 6 3/32” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
STAINLESS STEEL
ACERO
INOXIDABLE
EVM1EC400X185 EVM1IC400X185 400 mm - 15 3/4” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC500X185 EVM1IC500X185 500 mm - 19 11/16” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC600X185 EVM1IC600X185 600 mm - 23 5/8” 195 mm - 7 11/16” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC700X235 EVM1IC700X235 700 mm - 27 9/16” 235 mm - 9 1/4” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC800X260 EVM1IC800X260 800 mm - 31 1/2” 260 mm - 10 1/4” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC900X285 EVM1IC900X285 900 mm - 35 7/16” 285 mm - 11 7/32” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
EVM1EC1000X335 EVM1IC1000X335 1000 mm - 39 3/8” 335 mm - 13 13/64” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC300X155 CVM1IC300X155 300 mm - 11 13/16” 155 mm - 6 3/32” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CORTEN STEEL
CORTEN
CVM1EC400X185 CVM1IC400X185 400 mm - 15 3/4” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC500X185 CVM1IC500X185 500 mm - 19 11/16” 195 mm - 7 11/16” 3 mm - 1/8” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC600X185 CVM1IC600X185 600 mm - 23 5/8” 195 mm - 7 11/16” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC700X235 CVM1IC700X235 700 mm - 27 9/16” 235 mm - 9 1/4” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC800X260 CVM1IC800X260 800 mm - 31 1/2” 260 mm - 10 1/4” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC900X285 CVM1IC900X285 900 mm - 35 7/16” 285 mm - 11 7/32” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
CVM1EC1000X335 CVM1IC1000X335 1000 mm - 39 3/8” 335 mm - 13 13/64” 4 mm - 5/32” 500 x 500 mm - 19 11/16” x 19 11/16”
B
A
External corner
Ángulo exterior

• Tiranti
• Tornillos M6
Kit includes:
• Tie rod
• M6 stainless steel screw connection
Installation example: edge element with mounted tie rod
Ejemplo de montaje: componentes con tirantes
ITEM
ARTICULO
Dimension
Dimensiones
Length
Largo
Material
Material
AVM1T1000 20 x 3 mm - 25/32” x 1/8” 1000 mm - 39 3/8”
ALUMINIUM
ALUMINIO
AVM1T1500 20 x 3 mm - 25/32” x 1/8” 1500 mm - 59” 1/16”
AVM1T2000 20 x 3 mm - 25/32” x 1/8” 2000 mm - 78 3/4”
AVM1T2500 20 x 3 mm - 25/32” x 1/8” 2500 mm - 98 7/16”
AVM1T3000 20 x 3 mm - 25/32” x 1/8” 3000 mm - 118 1/8”
10 REPRODUCTION PROHIBITED. RIPRODUZIONE VIETATA.
Anchor plate and tie rod
Cazoleta y barra de anclaje
El kit incluye:

Ejemplo de instalación: sistema de soporte completo
con soporte y depósito montado en el interior.
SI LO DESEA, PODEMOS CREAR Y
PERSONALIZAR SUS JARDINERAS
ON REQUEST WE CAN CREATE AND
CUSTOMIZE YOUR PLANTERS
ITEM
ARTICULO
Dimension tub
Dimensiones del depósito
Suitable for construction heights up to
Adecuado para alturas de instalación
de hasta
Material
Material
AVM1VT600 400 x 400 mm - 15 3/4” x 15 3/4” 600 mm - 23 5/8” ALUMINIUM
ALUMINIOAVM1VT1000 400 x 400 mm - 15 3/4” x 15 3/4” 1000 mm - 39 3/8”
• When using the troughs and struts, the stability of the
   edge elements increases
• Variant for installation situations where tension struts

With clear transparent glass included (satinised glass on request)
Plant box height: 400 mm, partition height: 1650 mm (other partition heights: 1450 mm and 1850 mm)
Modelo 1
Con vidrio transparente incluido (cristal satinado bajo pedido)
Altura de la jardinera: 400 mm, altura del tabique: 1650 mm (otras alturas de tabique: 1450 mm y 1850 mm)
ITEM
ARTICULO
A
Length
Largo
B
Width
Ancho
Material
Material
AVM1P1630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
ALUMINIUM
ALUMINIO
AVM1P1880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P11130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P11380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P11600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P11800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P12000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P1630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
STAINLESS
STEEL
ACERO
INOXIDABLE
EVM1P1880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P11130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P11380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P11600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P11800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P12000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P1630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
CORTEN STEEL
CORTEN
CVM1P1880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P11130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P11380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P11600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P11800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P12000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
400
12 REPRODUCTION PROHIBITED. RIPRODUZIONE VIETATA.
Model 2
With clear transparent glass included (satinised glass on request)
Plant box height: 400 mm, partition height: 1650 mm (other partition heights: 1450 mm and 1850 mm)
Modelo 2
Con vidrio transparente incluido (cristal satinado bajo pedido)
Altura de la jardinera: 400 mm, altura del tabique: 1650 mm (otras alturas de tabique: 1450 mm y 1850 mm)
ITEM
ARTICULO
A
Length
Largo
B
Width
Ancho
Material
Material
AVM1P2630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
ALUMINIUM
ALUMINIO
AVM1P2880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P21130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P21380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P21600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P21800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P22000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P2630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
STAINLESS
STEEL
ACERO
INOXIDABLE
EVM1P2880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P21130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P21380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P21600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P21800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P22000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P2630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
CORTEN STEEL
CORTEN
CVM1P2880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P21130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P21380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P21600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P21800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P22000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
400
B
A
16
50
ITEM
ARTICULO
A
Length
Largo
B
Width
Ancho
Material
Material
AVM1P3630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
ALUMINIUM
ALLUMINIO
AVM1P3880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P31130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P31380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P31600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P31800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
AVM1P32000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P3630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
STAINLESS
STEEL
ACERO
INOXIDABLE
EVM1P3880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P31130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P31380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P31600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P31800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
EVM1P32000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P3630X440 630 mm - 24 13/16” 440 mm - 17 5/16”
CORTEN STEEL
CORTEN
CVM1P3880X440 880 mm - 34 21/32” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P31130X440 1130 mm - 44 1/2” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P31380X440 1380 mm - 54 11/32” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P31600X440 1600 mm - 63” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P31800X440 1800 mm - 70 7/8” 440 mm - 17 5/16”
CVM1P32000X440 2000 mm - 78 3/4” 440 mm - 17 5/16”
Model 1
With clear transparent glass included (satinised glass on request)
Plant box height: 400 mm, partition height: 1650 mm (other partition heights: 1450 mm and 1850 mm)
Modelo 1